

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014

(MILLIERS MAD)

	31/12/14	31/12/13	EVL
I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	713 723	618 763	15%
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	34	73	
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	306 892	252 323	22%
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		0	
4.Produits sur titres de propriété	1 700	647	
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	383 580	345 760	11%
6.Commissions sur prestations de service	13 176	17 828	-26%
7.Autres produits bancaires	8 341	2 133	291%
II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	486 042	432 646	12%
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de Crédit	111 833	95 367	17%
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	0	0	
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	22 046	26 194	
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	335 585	299 284	12%
12.Autres charges bancaires	16 578	11 801	40%
III.PRODUIT NET BANCAIRE	227 680	186 118	22%
13.Produits d'exploitation non bancaire	47	0	
14.Charges d'exploitation non bancaire	22	0	
IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	124 195	119 121	4%
15.Charges de personnel	54 453	49 792	9%
16.Impôts et taxes	2 023	1 552	30%
17.Charges externes	58 913	55 613	6%
18.Autres charges générales d'exploitation	1 534	5 078	-70%
19.Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 272	7 085	3%
V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	144 084	216 867	-34%
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	77 357	154 527	-50%
21.Pertes sur créances irrécouvrables	61 539	56 746	8%
22.Autres dotations aux provisions	5 188	5 594	NS
VI.REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	100 355	235 148	-57%
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	91 355	175 184	-48%
24.Récupérations sur créances amorties	5 191	4 584	13%
25.Autres reprises de provisions	3 809	55 381	-93%
VII.RESULTAT COURANT	59 781	85 278	-30%
26.Produits non courants	4 400	2 220	98%
27.Charges non courantes	5 920	83 004	-93%
VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS	58 260	4 493	1197%
28.Impôts sur les résultats	20 222	3 094	554%
IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE	38 039	1 399	2618%
TOTAL PRODUITS	818 525	855 131	-4%
TOTAL CHARGES	780 486	854 731	-9%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	38 039	1 399	2618%

Communiqué Financier au 31 Décembre 2013

- Situation provisoire -



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	(milliers MAD)		
	31/12/13	31/12/12	EVL
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	618 763	504 894	23%
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	73	16	
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	252 323	185 695	36%
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance			
4. Produits sur titres de propriété	647	247	
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	345 760	289 141	20%
6. Commissions sur prestations de service	17 828	29 303	-39%
7. Autres produits bancaires	2 133	492	333%
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	432 646	366 236	18%
8. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de Crédit	95 367	82 891	15%
9. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle			
10. Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	26 194	9 404	
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	299 284	259 055	16%
12. Autres charges bancaires	11 801	14 887	-21%
III. PRODUIT NET BANCAIRE	186 118	138 658	34%
13. Produits d'exploitation non bancaire		542	
14. Charges d'exploitation non bancaire		40	
IV. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	119 121	112 876	6%
15. Charges de personnel	49 792	49 461	1%
16. Impôts et taxes	1 552	1 338	16%
17. Charges externes	55 613	49 166	13%
18. Autres charges générales d'exploitation	5 078	5 023	1%
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 085	7 888	-10%
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	216 867	106 588	103%
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	154 527	38 275	304%
21. Pertes sur créances irrécouvrables	56 746	60 059	-6%
22. Autres dotations aux provisions	5 594	8 254	NS
VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	235 148	96 717	143%
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	175 184	85 700	104%
24. Récupérations sur créances amorties	4 584	1 829	151%
25. Autres reprises de provisions	55 381	9 187	NS
VII. RESULTAT COURANT	85 278	16 412	420%
26. Produits non courants	2 220	2 639	-16%
27. Charges non courantes	83 004	5 869	NS
VIII. RESULTAT AVANT IMPOTS	4 493	13 183	-66%
28. Impôts sur les résultats	3 094	2 527	22%
IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 399	10 656	-87%
TOTAL PRODUITS	856 131	604 792	42%
TOTAL CHARGES	854 731	594 136	44%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 399	10 656	-87%

ETAT DES SOLDES DE GESTION du 1er Janvier au 31 décembre 2013

	(milliers MAD)	
	31/12/13	31/12/12
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS		
1.(+) Intérêts et produits assimilés	252 396	185 711
2.(-) Intérêts et charges assimilés	121 561	92 294
Marge d'intérêt	130 835	93 416
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	345 760	289 141
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	299 284	259 055
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	46 477	30 086
5.(+) Commissions perçues	17 828	29 303
6.(-) Commissions servies	11 801	14 881
Marge sur commissions	6 027	14 422
IV. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION		
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	647	247
9.(+) Résultat des opérations de change	2	12
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	649	259
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 131	480
21. Pertes sur créances irrécouvrables	0	5
22. Autres dotations aux provisions		
PRODUIT NET BANCAIRE (*)	186 118	138 658
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
24. Récupérations sur créances amorties		542
25. Autres reprises de provisions		40
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire		
16.(-) Charges générales d'exploitation	119 121	112 876
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	66 997	26 284
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	31 506	10 804
18.(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-49 787	-933
RESULTAT COURANT	85 278	16 412
RESULTAT NON COURANT	-80 784	-3 229
19.(-) Impôts sur les résultats	3 094	2 527
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 399	10 656

SOFAC

Communiqué Financier au 31 Décembre 2012

- Situation provisoire -

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

(milliers MAD)

	31/12/12	31/12/11	EVL
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	504 894	416 575	21%
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	16	14	10%
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	185 695	135 266	37%
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance			
4. Produits sur titres de propriété	247	122	103%
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	289 141	257 458	12%
6. Commissions sur prestations de service	29 303	22 341	31%
7. Autres produits bancaires	492	1 375	-64%
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	366 236	311 066	18%
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de Crédit	82 891	68 713	21%
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle			
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	9 404		
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	259 055	223 568	16%
12. Autres charges bancaires	14 887	18 785	-21%
III. PRODUIT NET BANCAIRE	138 658	105 509	31%
13. Produits d'exploitation non bancaire	542	4	15 375%
14. Charges d'exploitation non bancaire	40	13	
IV. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	112 876	97 765	15%
15. Charges de personnel	49 461	41 926	18%
16. Impôts et taxes	1 338	1 195	12%
17. Charges externes	49 166	38 013	29%
18. Autres charges générales d'exploitation	5 023	7 124	-29%
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 888	9 507	-17%
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	106 588	57 434	86%
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	38 275	50 016	-23%
21. Pertes sur créances irrécouvrables	60 059	3 482	1 625%
22. Autres dotations aux provisions	8 254	3 936	NS
VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	96 717	64 736	49%
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	85 700	52 725	63%
24. Récupérations sur créances amorties	1 829	1 769	3%
25. Autres reprises de provisions	9 187	10 242	-10%
VII. RESULTAT COURANT	16 412	15 036	9%
26. Produits non courants	2 639	6 505	-59%
27. Charges non courantes	5 869	6 921	-15%
VIII. RESULTAT AVANT IMPOTS	13 183	14 620	-10%
28. Impôts sur les résultats	2 527	3 583	-29%
IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE	10 656	11 037	-3%
TOTAL PRODUITS	604 792	487 820	24%
TOTAL CHARGES	594 136	476 783	25%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	10 656	11 037	-3%